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Papież Franciszek  skierował list do kard. Leopoldo José Brenesa, arcybiskupa Managui w 
Nikaragui. Wyraził w nim swój smutek i zapewnił o wsparciu modlitewnym w  związku z
piątkowym atakiem na miejscową katedrę. W wyniku podpalenia  przez nieznanego sprawcę
zniszczony został zabytkowy krucyfiks i wnętrze  kaplicy Krwi Chrystusa.  

    

 Kard. Brenes  odczytał papieski list podczas Mszy odprawionej w niedzielę, którą  ogłosił
„dniem ciszy i modlitwy”. „Drogi bracie, towarzyszę ci w smutku z  powodu tego aktu
wandalizmu, jestem blisko ciebie i twojego ludu. Modlę  się za was wszystkich” – napisał
Papież.

  

    

      

  

W homilii hierarcha podziękował Franciszkowi za jego solidarność  wyrażoną także podczas
niedzielnej modlitwy „Anioł Pański". Kardynał  wymienił także liczne wyrazy solidarności, które
napływają od  przedstawicieli Kościoła na całym świecie. „Nieprzyjaciele  chrześcijaństwa mogą
spalić wszystkie krucyfiksy, ale nie zniszczą  naszej wiary. Dlatego przebaczam sprawcy ataku i
zapewniam go, że nic  nie może oddzielić nas od miłości Chrystusa” – powiedział purpurat.
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Spalenie wiekowego krucyfiksu spotkało się także z żywą reakcją  wiernych, którzy na
Facebooku masowo zaczęli umieszczać zdjęcia, na  których widać ich modlących się w swoich
domach. „Modlitwa jest naszą  siłą, nasza wiara pozostaje silniejsza niż kiedykolwiek” –
czytamy w  jednym z postów.

    

  

Na stronie diecezji Managua zamieszczono komunikat, w którym czytamy,  że w najbliższych
dniach podane zostaną do wiadomości informacje o  procesie rekonstrukcji spalonego
krucyfiksu i kaplicy Krwi Chrystusa.

    

  

W ostatnim czasie w kilku kościołach w Nikaragui miały miejsce ataki i  profanacje
Najświętszego Sakramentu. 29 lipca nieznani sprawcy  zbezcześcili kaplicę Matki Bożej
Nieustającej Pomocy w gminie Nindirí, a  dwa dni wcześniej, w tym samym mieście, w jednej z
parafii, w kaplicy  Matki Bożej, zostało zrzucone na ziemię tabernakulum. 
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